

**Lucrari de constructie a anexei
la cladirea existenta a Primariei
or.Vatra situata in
mun.Chisinau, or.Vatra,
str.Stefan Voda nr.5 pe teren cu
nr.cadastral 0122104.295**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului (comp.PG)

Valoarea de deviz 350 673,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereul (S=70 m2)				
1	IzF04J1 aplicativ	Membrana de hidroizolatie	m2	70,0000	68,58 1,06	4 800,78 74,20
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 40/20 h=150 mm;	m3	10,5000	685,97 52,47	7 202,69 550,94
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d3 Bp-1 100*100)	kg	79,1000	14,53 1,59	1 148,94 125,77
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton C16/20	m3	7,0000	1 437,96 204,05	10 065,71 1 428,35
5	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm / Dale de pavaj vibro-presat gr.=60mm	m2	70,0000	339,97 101,18	23 798,10 7 082,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			47 016,22
		Total Pereul (S=70 m2) Inclusiv salariu				47 016,22 9 261,65
		1.2. Accesul central				
6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	5,0000	2 059,97 422,94	10 299,85 2 114,70
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	25,0000	108,33 63,60	2 708,22 1 590,00
8	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / teracota striata	m2	46,0000	313,89 62,54	14 438,78 2 876,84
		<i>Total</i>	lei			27 446,85
		Total Accesul central Inclusiv salariu				27 446,85 6 581,54
		1.3. Borduri				
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8) (Consum beton C16/20 - 0,043 m3/m)	m	37,0000	162,79 15,90	6 023,05 588,30
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15) (Consum beton C16/20 - 0,055 m3/m)	m	16,0000	228,96 31,27	3 663,28 500,32
		<i>Total</i>	lei			9 686,33
		Total Borduri				9 686,33 1 088,62

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.4. Ingradirea lotului - Gard metalic tip stachet h=2 m (L=65 m)				
11	CO06B3 apl	Gard metalic tip stachet h=2.0 m (panou (H-2 m L-2,0 m) - 33 buc; stilpi 50*50*3 mm - 34 buc; capac patrat - 34 buc; element de fixare - 136 buc; beton C16/20 - 4,9 m3)	m	65,0000	408,71 71,55	26 566,35 4 650,75
		<i>Total</i>	lei			26 566,35
		Total Ingradirea lotului - Gard metalic tip stachet h=2 m (L=65 m) Inclusiv salariu				26 566,35 4 650,75
		1.5. Stilp cu duble projector tip led p/u iluminat (8 buc)				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,5000	63,07 63,07	157,68 157,68
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,3000	58,83 58,83	252,97 252,97
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,3000	26,50 0,00	113,95 0,00
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C16/20	m3	2,4000	1 467,11 233,20	3 521,07 559,68
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	62,4000	24,23 3,34	1 512,04 208,35
17	CK35B	Buloane de ancoraj M16 h 250mm	buc	32,0000	11,71 10,60	374,72 339,20
18	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	8,0000	118,72 118,72	949,76 949,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 882,19
		Total Stilp cu duble projector tip led p/u iluminat (8 buc) Inklusiv salariu				6 882,19 2 467,64
		1.6. Mobilier				
19	TsH91A	Banca pentru parc, din beton decorativ + lemn natural (tip Banca Nr.1, Radial plus)	buc	8,0000	4 571,20 381,60	36 569,60 3 052,80
20	TsH91B	Urne de gunoi	buc	8,0000	2 005,10 312,70	16 040,80 2 501,60
		<i>Total</i>	lei			52 610,40
		Total Mobilier Inklusiv salariu				52 610,40 5 554,40
		1.7. Spatii verzi				
21	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	80,0000	32,86 32,86	2 628,80 2 628,80
22	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /Arbusti decorativi h1m	buc	40,0000	190,68 19,08	7 627,20 763,20
23	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi, fara balot / arbusti deconiferi h1.5m Tuie	buc	40,0000	353,87 41,87	14 154,80 1 674,80
		<i>Total</i>	lei			24 410,80
		Total Spatii verzi Inklusiv salariu				24 410,80 5 066,80
		1.8. Gazon				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1650	1 669,58 0,00	275,48 0,00
25	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	23,1000	9,57 0,00	221,18 0,00
26	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	110,0000	5,83 5,83	641,30 641,30

1	2	3	4	5	6	7
27	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,1000	1 087,06 255,46	1 195,77 281,01
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,1000	131,48 34,98	144,63 38,48
		<i>Total</i>	lei			2 478,36
		Total Gazon Inclusiv salariu				2 478,36 960,79
		<i>Total</i>	lei			197 097,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 551,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			3 106,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			30 269,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			14 341,54
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				253 367,18 35 632,19
		2. Utilaj				
29	Pretul firmei	Stilpi de iluminat cu panou fotovoltaic si cu proiectoare duble (h=4 m)	buc	8,0000	4 800,00 0,00	38 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			38 400,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			460,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				38 860,80

		Total	lei	292 227,98
		TVA	20 %	58 445,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		350 673,58 35 632,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a anexei
la cladirea existenta a Primariei
or.Vatra situata in
mun.Chisinau, or.Vatra,
str.Stefan Voda nr.5 pe teren cu
nr.cadastral 0122104.295**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului (comp.PG)**

Valoarea de deviz 350 673,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	78,0500	53,00	4 136,65
2.	7123011000200	Betonist	h-om	77,6000	53,00	4 112,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,6591	53,00	299,93
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	59,8000	53,00	3 169,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,2500	53,00	1 391,25
6.	7129020012800	Pavator	h-om	13,7000	53,00	726,10
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	61,7280	53,00	3 271,59
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,2800	53,00	2 876,84
9.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,4000	53,00	74,20
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	17,9200	53,00	949,76
11.	7422010060100	Timplar	h-om	6,4000	53,00	339,20
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	96,9830	53,00	5 140,11
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,7051	53,00	1 680,37
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2000	53,00	381,60
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,6300	53,00	7 082,39
		Total manopera				35 632,19

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,3560	210,00	914,76
2.	11110001000023	Arbusti decorativi h1m	buc	41,6000	165,00	6 864,00
3.	1111000100037	Tuie varsta 6 ani	buc	41,6000	300,00	12 480,00
4.	1212121212121	apa	m3	2,4000	0,00	0,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,0750	350,00	4 226,25
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,4917	350,00	1 222,10
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2390	350,00	83,65
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8110	350,00	1 333,85
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0125	6 500,00	81,25
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0875	6 500,00	568,75
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	929,2000	1,02	947,78

12.	2010237318750	Distantieri	buc	33,0900	0,95	31,43
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,5000	50,00	125,00
14.	2030112931102	Urne de gunoi pentru parc	buc	8,0000	1 600,00	12 800,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,0000	65,00	195,00
16.	24302261000001	Fuga	kg	35,3716	32,00	1 131,89
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	301,0000	5,68	1 709,68
18.	2513206621461	Banca pentru parc, din beton decorativ + lemn natural (tip Banca Nr.1, Radial plus)	buc	8,0000	4 150,00	33 200,00
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	84,4600	3,00	253,38
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 550,1500	3,00	4 650,45
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,8538	180,00	8 613,68
22.	266310210000016	Beton C16/20	m3	18,1105	1 100,00	19 921,55
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	218,3620	4,12	899,65
24.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare BP 1000x300x150	m	16,0800	125,00	2 010,00
25.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare BP 100.20.8	m	37,1850	95,00	3 532,58
26.	26701122020525	Dale de pavaj vibro-presat gr.=60mm	m2	71,0500	191,66	13 617,44
27.	268213260162602	Membrana de hidroizolatie	m2	75,6000	62,50	4 725,00
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3955	20,00	7,91
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	63,9600	20,00	1 279,20
30.	27107037003401	Capac patrat	buc	34,0000	55,00	1 870,00
31.	27107037003402	Sistem de fixare zincat	buc	136,0000	13,35	1 815,60
32.	27321036462501	Panou (H-2 m L-2,0 m)	buc	33,0000	250,00	8 250,00
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2500	25,00	31,25
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4150	25,00	35,38
35.	281110630200511	Stilpi	buc	34,0000	135,00	4 590,00
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	79,8910	12,00	958,69
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,0000	42,00	84,00
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,5000	1,06	7,95
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,5000	1,00	7,50
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1250	22,56	2,82
41.	287413631330011	Buloane de ancoraj M16 h 250mm	buc	32,0000	1,11	35,52
42.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7500	19,60	14,70
43.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,4000	150,00	210,00
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2600	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7576	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	1,4229	0,00	0,00
47.	447825269-*99	Stilpi de iluminat cu panou fotovoltaic	buc	8,0000	4 800,00	38 400,00
		Total materiale de constructii				193 739,64

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,4100	350,00	1 543,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,2050	400,00	882,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8120	45,00	36,54
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	45,00	1,58
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0475	300,00	14,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0644	10,00	0,64
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,8980	100,00	289,80

8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7871	350,00	275,48
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,6400	45,00	253,80
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,1920	200,00	638,40
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,6250	210,00	341,25
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,0000	150,00	450,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5750	220,00	126,50
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3710	150,00	55,65
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7500	250,00	187,50
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,3500	250,00	587,50
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4558	250,00	113,95
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8847	250,00	221,18
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4246	250,00	106,15
		Total utilaje de construcții				6 125,67

Total	lei	292 227,98
TVA	20 %	58 445,60

Total deviz: 350 673,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a anexei la
cladirea existenta a Primariei or.Vatra situata in
mun.Chisinau, or.Vatra, str.Stefan Voda nr.5 pe
teren cu nr.cadastral 0122104.295**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereul (S=70 m2)				
1	IzF04J1 aplicativ	Membrana de hidroizolatie	m2			68,58
						1,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	53,00	1,06
	268213260162602	Membrana de hidroizolatie	m2	1,0800	62,50	67,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	45,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 800,78
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 40/20 h=150 mm;	m3			685,97
						52,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,00	52,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			7 202,69
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d3 Bp-1 100*100)	kg			14,53
						1,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	53,00	1,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	53,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 148,94
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton C16/20	m3			1 437,96
						204,05
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	53,00	182,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	266310210000016	Beton C16/20	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	lei			10 065,71
5	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm / Dale de pavaj vibro-presat gr.=60mm	m2			339,97
						101,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	53,00	101,18
	26701122020525	Dale de pavaj vibro-presat gr.=60mm	m2	1,0150	191,66	194,53
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,68	24,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	32,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	200,00	9,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	150,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			23 798,10
		1.2. Accesul central				
6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 059,97 422,94
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	53,00	297,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	53,00	125,61
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	3,00	930,09
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	350,00	244,42
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	266,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	210,00	68,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			10 299,85
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			108,33 63,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	53,00	55,65
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,56	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,06	0,32
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,60	0,59
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	42,00	3,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			2 708,22
8	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / teracota striata	m2			313,89 62,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	53,00	62,54
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,12	19,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,00	14,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,02	20,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	220,00	2,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			14 438,78
		1.3. Borduri				
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8) (Consum beton C16/20 - 0,043 m3/m)	m			162,79 15,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	53,00	6,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	53,00	9,54
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,0430	1 100,00	47,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare BP 100.20.8	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 023,05
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15) (Consum beton C16/20 - 0,055 m3/m)	m			228,96 31,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	53,00	7,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	53,00	23,32
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,0550	1 100,00	60,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare BP 1000x300x150	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 663,28
		1.4. Ingradirea lotului - Gard metalic tip stachet h=2 m (L=65 m)				
11	CO06B3 apl	Gard metalic tip stachet h=2.0 m (panou (H-2 m L-2,0 m) - 33 buc; stilpi 50*50*3 mm - 34 buc; capac patrat - 34 buc; element de fixare - 136 buc; beton C16/20 - 4,9 m3)	m			408,71 71,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	53,00	13,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	53,00	48,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	53,00	9,54
	266310210000016	Beton C16/20	m3		1 100,00	82,92
	27107037003402	Sistem de fixare zincat	buc		13,35	27,93
	27107037003401	Capac patrat	buc		55,00	28,77
	281110630200511	Stilpi	buc		135,00	70,62
	27321036462501	Panou (H-2 m L-2,0 m)	buc		250,00	126,92
		<i>Total</i>	lei			26 566,35
		1.5. Stilp cu duble projector tip led p/u iluminat (8 buc)				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			63,07 63,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	53,00	63,07
		<i>Total</i>	lei			157,68
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,83 58,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	53,00	58,83
		<i>Total</i>	lei			252,97
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			113,95
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C16/20	m3			1 467,11 233,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	53,00	212,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	266310210000016	Beton C16/20	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	lei			3 521,07
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			24,23 3,34

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	53,00	3,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	53,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,95	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			1 512,04
17	CK35B	Buloane de ancoraj M16 h 250mm	buc			11,71
						10,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	53,00	10,60
	287413631330011	Buloane de ancoraj M16 h 250mm	buc	1,0000	1,11	1,11
		Total	lei			374,72
18	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			118,72
						118,72
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	53,00	118,72
		Total	lei			949,76
		1.6. Mobilier				
19	TsH91A	Banca pentru parc, din beton decorativ + lemn natural (tip Banca Nr.1, Radial plus)	buc			4 571,20
						381,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	100,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	23,85
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	53,00	257,05
	2513206621461	Banca pentru parc, din beton decorativ + lemn natural (tip Banca Nr.1, Radial plus)	buc	1,0000	4 150,00	4 150,00
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,0360	1 100,00	39,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			36 569,60
20	TsH91B	Urne de gunoi	buc			2 005,10
						312,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	53,00	31,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	23,85
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	53,00	257,05
	2030112931102	Urne de gunoi pentru parc	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,0840	1 100,00	92,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			16 040,80
		1.7. Spatii verzi				
21	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			32,86
						32,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	53,00	32,86
		Total	lei			2 628,80
22	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /Arbusti decorativi h1m	buc			190,68
						19,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	53,00	1,06
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	53,00	18,02
	11110001000023	Arbusti decorativi h1m	buc	1,0400	165,00	171,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			7 627,20
23	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi, fara balot / arbusti deconiferi h1.5m Tuie	buc			353,87
						41,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	53,00	2,12
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	53,00	39,75
	11110001000037	Tuie varsta 6 ani	buc	1,0400	300,00	312,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			14 154,80

1	2	3	4	5	6	7
		1.8. Gazon				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,58 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,58
		<i>Total</i>	lei			275,48
25	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
		<i>Total</i>	lei			221,18
26	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,83 5,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	53,00	5,83
		<i>Total</i>	lei			641,30
27	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,06 255,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	53,00	255,46
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	210,00	831,60
		<i>Total</i>	lei			1 195,77
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			131,48 34,98
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	53,00	34,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,50
		<i>Total</i>	lei			144,63
		2. Utilaj				
29	Pretul firmei	Stilpi de iluminat cu panou fotovoltaic si cu proiectoare duble (h=4 m)	buc			4 800,00 0,00
	447825269-*99	Stilpi de iluminat cu panou fotovoltaic	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		<i>Total</i>	lei			38 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.